

Bērni vecākiem ir Dieva dāvana, svētība (Ps. 127; 3 - 5, Ps. 128;3)

Izmantosim *Godly Play* metodi, kas tulkojumā nozīmē – Dievs ienāk rotaļā jeb dievišķā rotaļā. *Godly Play* māca, ka būt klusiem, uzmanīgiem un apdomīgiem var būt tikpat jautri, kā būt skaļiem, aizņemtiem un visu gribošiem. Tā ir atklājumu metode, kas iesaista visu bērnu – rokas, sirdi, sajūtas prātu, intuīciju. Tas ir labākais veids, kā uzņemt un saglabāt visu to, ko esam mācījušies. Bērniem ir iespēja ieiet stāstā, brīnīties par to un radīt kaut ko, kam ir nozīme viņa paša dzīvē. *Godly Play* aicina piedzīvot stāstus kopā ar Lielo Visuvareno Dievu!



Vecāku priekštiesība ir kopā ar saviem bērniem nākt pie Dieva pilsētas vārtiem, sakot: “Es esmu centies mācīt saviem bērniem mīlēt Kungu, darīt Viņa prātu un pagodināt Viņu.” Ja viņi patiešām tā būs darījuši, tad vārti būs vaļā un vecāki kopā ar bērniem varēs pa tiem ieiet. Tomēr visi tur ieiet nevarēs. Ārpusē paliks tie vecāki un bērni, kuru raksturi nav pārvērsti, pakļaujoties Dieva gribai. Roka ir pacelta, un izskan vārdi: “Jūs esat atstājuši novārtā mājas pienākumus. Jūs neesat darījuši darbu, kas sagatavotu dvēseli Debesu mājām. Jūs nevarat ieiet pa vārtiem.” Bērnu priekšā vārti ir aizslēgti tāpēc, ka tie nav mācījušies darīt Dieva prātu, bet vecāki nevar pa tiem ieiet, jo ir izturējušies nevērīgi pret viņiem uzticētajiem pienākumiem.

No Dieva Vārda un Viņa Gara Liecībām ir atspīdējusi gaisma, tāpēc nevienam sava pienākuma izpratnē nav jāmaidās. Dievs vēlas, lai vecāki audzinātu savus bērnus tā, lai tie pazītu Viņu un cienītu Viņa prasības. Tiem savi mazuļi jāaudzina kā Kunga ģimenes jaunākie locekļi, lai viņiem būtu skaists raksturs un piemīlīga daba un viņi būtu sagatavoti spīdēt Debesu pagalmos. Atstājot novārtā savu pienākumu un izdabājot bērnu nepareizajām tieksmēm, vecāki tiem aizslēdz Debesu pilsētas vārtus. Šīs patiesības vecākiem ir sevišķi jāpiekodina. Viņiem jāatmostas un jāuzņemas ilgi novārtā pamestais darbs.

Elena Vaita

Maziem bērniem vajadzētu būt sevišķi tuvu **dabai**. Sargiet viņus no modes važām un ļaujiet būt brīviem kā jēriem, spēlējies patīkamajā un veselīgajā saules gaismā. Rādiet tiem krūmus un puķes, vienkāršo zālāju un varenos kokus un ļaujiet iepazīt to skaisto un izsmalcināto formu dažādību. Māciet tiem ieraudzīt Dieva gudrību un mīlestību Viņa radītajos darbos; un, kad bērnu sirdis viņoņas priekā un pateicīgā mīlestībā, lai tie pievienojas putniem viņu slavas dziesmās. Dabas izpēte stiprina prātu. Dieva godība atklājas Viņa roku darbos. Šeit atrodami noslēpumi, ko izpētot tiek stiprināts prāts. Visapkārt esošajos Dieva darbos var izlasīt patiesību. Vienkāršajās meža koku lapās, zāles stiebrās, kas noklāj zemi kā ar zaļu samta paklāju, augos un puķēs, cēlajos meža kokos, diženajos kalnos, granīta klintīs, nemierīgajā okeānā, dārgajos gaismas briljantos, kas izkaisīti debesīs, lai padarītu skaistu nakti, neizsmeļamajās saules gaismas bagātībās, mēness svinīgajā krāšņumā, ziemas aukstumā, vasaras karstumā, gadalaiku maiņā, pilnīgajā kartībā un saskaņā, ko pārvalda bezgalīgs spēks, ikviens var atrast tēmas izpētei; rast jautājumus, kuri aicina uz dziļām pārdomām, savukārt aicina kādu brīdi ļauties radošu domu lidojumam.